
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 

 
 

Reg. Gen.  233 

Del 24/07/2020 

 

Reg. Part. 111 

del  20/07/2020 

 

 

Oggetto : Liquidazione addizionale del 20% sul Tributo Speciale ( ex 

art. 2015 c.3 D.Lgs. 152/2006 ) - Anno 2016 per deposito in discarica 

dei RR.SS.UU. 

                

    

 
L’anno Duemilaventi il giorno  Venti del mese di Luglio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 con la quale veniva conferito incarico 

dirigenziale al sottoscritto; 

 

PREMESSO: 

 che con delibera di Giunta Municipale n. 75 del 23//06/2020 venivano assegnate le 

risorse necessarie per il servizio di raccolta e trasporto allo smaltimento dei rr.ss.uu. del 

Comune di Floresta per il II semestre Anno 2020;  

 

 che  con Determinazione n. 98 del 25/06/2020 si assumeva il relativo impegno di spesa 

con  imputazione al Cod. 09.03.1.103.20090 – imp. 441 del bilancio corrente esercizio; 

 

VISTI i Decreti con il quale l'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 

- Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti  autorizzava il Comune di Floresta a conferire i 

rifiuti urbani indifferenziati presso l'impianto sito nel Comune di Motta S. Anastasia (CT) e 

gestito dalla OIKOS S.p.A., nel rispetto di quanto previsto dall'art. 3 e 4 dell'Ordinanza n. 

26/Rif del 01/12/2016; 

 

 VISTE:  

  avviso di accertamento n. 63/2019 trasmesso dalla Città Metropolitana di Messina 

acclarato al prot. dell'Ente al n. 7588 il 27/12/2019 con la quale s'invita 

l'amministrazione comunale al versamento della quota tributo speciale per l'addizionale 

del 20% ( ex art. 2015 c.3 D.Lgs. 152/2006 ) per l'anno 2016 pari ad  €. 135,26 quale  

tramite bonifico bancario alla Regione Sicilia; 

 nota trasmessa da parte della società OIKOS acclarata al prot. dell'Ente  al n. 644 del 

03/02/2020 con la quale s'invita codesto Ente al pagamento dell'addizionale del 20% 

sul Tributo Speciale ( ex art. 2015 c.3 D.Lgs. 152/2006 ) - Anno 2016 per deposito in 

discarica dei RR.SS.UU. 

 

DATO ATTO che il pagamento del tributo in questione dovrà avvenire entro sessanta giorni 

dalla notifica del provvedimento come da prospetto che segue: 

 Somma di €. 135,26 direttamente alla Regione Sicilia mediante bonifico bancario IBAN: 

IT38R0760116500000011669983 indicando nella causale " nominativo del versante, 

capitolo 7005 cap. 16 " Addizionale 20% Regionale al Tributo Speciale per il deposito in 

discarica anno 2016"; 

 Somma di €. 40,58 per sanzioni amministrative in materia di tasse e imposte Regionali 

dovrà essere versato direttamente alla Regione Sicilia mediante bonifico bancario IBAN: 

IT38R0760116500000011669983 indicando nella causale " nominativo del versante, 

Capitolo 1988  sanzioni amministrative in materia di tasse ed imposte Regionali ; 

 somma di €. 1,02 per interessi, dovrà essere versato direttamente alla Regione Sicilia 

mediante bonifico bancario IBAN: IT38R0760116500000011669983 indicando nella 



causale " nominativo del versante, Capitolo 1724  interessi ed indennità di mora in 

materia di tasse ed imposte Regionali ; 

 Somma di €. 5,45 per spese di notifica posti a carico degli obbliganti, dovrà essere 

liquidata alla Città Metropolitana di Messina IBAN: IT28Z0200816511000101317790 

intestato UNICREDIT S.P.A agenzia Garibaldi B- Messina, indicando nella causale 

nominativo del versante " rimborso spese di notifica per avviso di accertamento in 

liquidazione 20% addizionale a. 2016"; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere in merito al pagamento del tributo in 

questione, che comprensivo di sanzioni, interessi e spese di notifica ammonta ad €. 182,31; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il Codice CIG: ZF22D72B41; 

 

 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto: 

 

Di  liquidare la somma di €. 182,31 di cui all'avviso di accertamento n. 63/2019 in materia di 

addizionale del 20% sul tributo speciale (ex art. 2015 c.3 D.Lgs. 152/2006) - Anno 2016 per 

deposito in discarica dei RR.SS.UU. come da prospetto che segue: 

 Somma di €. 135,26 direttamente alla Regione Sicilia mediante bonifico bancario IBAN: 

IT38R0760116500000011669983 indicando nella causale " nominativo del versante, 

capitolo 7005 cap. 16 " Addizionale 20% Regionale al Tributo Speciale per il deposito in 

discarica anno 2016"; 

 Somma di €. 40,58 per sanzioni amministrative in materia di tasse e imposte Regionali 

dovrà essere versato direttamente alla Regione Sicilia mediante bonifico bancario IBAN: 

IT38R0760116500000011669983 indicando nella causale " nominativo del versante, 

Capitolo 1988  sanzioni amministrative in materia di tasse ed imposte Regionali ; 

 Somma di €. 1,02 per interessi, dovrà essere versato direttamente alla Regione Sicilia 

mediante bonifico bancario IBAN: IT38R0760116500000011669983 indicando nella 

causale " nominativo del versante, Capitolo 1724  interessi ed indennità di mora in 

materia di tasse ed imposte Regionali ; 

 Somma di €. 5,45 per spese di notifica posti a carico degli obbliganti, dovrà essere 

liquidata alla Città Metropolitana di Messina IBAN: IT28Z0200816511000101317790 

intestato UNICREDIT S.P.A agenzia Garibaldi B- Messina, indicando nella causale 

nominativo del versante " rimborso spese di notifica per avviso di accertamento in 

liquidazione 20% addizionale a.2016"; 

 

Di liquidare la superiore  somma  di €. 182,31 imputandola all' intervento cod. 

09.03.1.103.20090 – imp. 441 del bilancio corrente esercizio; 

  

 Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line 

dell'Ente per quindici giorni consecutivi; 

 



 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

            F.to   Ing. Francesco Corica         

                                                              

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio con il n. _____ per quindici giorni 

consecutivi  dal __________________ al ___________________ 

 

 

Floresta ________________ 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

           _____________________________ 
        


